
Репу6\ички фонд за Јдр,1в«Бсноосип'рање

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042
_________e-mail: public@rfzo.rs ПИБ бр. 101288707 мат. бр. 06042945 рач. бр. 840-26650-09_________
30-08 број: 404.01-42/2022-^

2^.05.2023. године

РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 

СВИМ ФИЛИЈАЛАМА И ПОКРАЈИНСКОМ ФОНДУ 

-Директору-

ПРЕДМЕТ: Инструкција у вези закључивања уговора у поступку јавне набавке Филтери за 
еритроците и тромбоците, филтрирани накнадно, сетови за донорске/терапијске аферезне 
поступке и аутотрансфузиони системи/сетови за интраоперативно спашавање крви -  
поновљени поступак, ЈН бр. 404-4-110/22-84, за период до 28.08.2023. године

Републички фонд за здравствено осигурање (у даљем тексту: Републички фонд) је, за 
потребе здравствених установа из Плана мреже, спровео јавну набавку Филтери за еритроците и 
тромбоците, филтрирани накнадно, сетови за донорске/терапијске аферезне поступке и 
аутотрансфузиони системи/сетови за интраоперативно спашавање крви -  поновљени поступак, ЈН 
бр. 404-4-110/22-84, на основу које је дана 15.11.2022. године закључио оквирни споразум са 
изабраним добављачем, за период до 15.11.2023. године.

Здравственим установама из Плана мреже здравствених установа достављена је 
Инструкција број 30-08 404.01-42/2022-19 од 07.03.2023. године, у складу са којом су здравствене 
установе закључивале уговоре за добра која су предмет јавне набавке, за период до 28.05.2023. 
године.

Имајући у виду да је наведени период истекао, овим путем вас обавештавамо да су на 
Порталу финансија креирани трипартитини уговори са роком важења до 28.08.2023. године и да 
здравствене установе могу приступити потписивању истих од момента пријема ове инструкције.

Приликом закључивања уговора на Порталу финансија, здравствене установе у свему 
поступају у складу са Инструкцијом за ефикасније управљање системом финансирања здравствене 
заштите и контроле трошкова лечења осигураних лица Републичког фонда и Корисничким 
упутством.

Уколико у току периода трајања уговора здравствена установа има потребу за 
закључивањем уговора за додатне количине, иста се обраћа Републичком фонду захтевом за 
уговарањем, узимајући у обзир динамику испоруке, стање залиха, планирану потрошњу, као и 
расположива средства.

Здравствена установа доставља захтев за уговарање електронским путем искључиво на 
адресу saqlasnostizu@rfzo.rs, у табели која је објављена на интернет страници Републичког 
фонда у делу Јавне набавке 2022.год./0квирни споразуми 2022/ Филтери за еритроците и 
тромбоците, филтрирани накнадно, сетови за донорске/терапијске аферезне поступке и 
аутотрансфузиони системи/сетови за интраоперативно спашавање крви -  поновљени поступак, ЈМ 
бр. 404-4-110/22-84, односно на следећој адреси:
http://www.iavnenabavke.rfzo.rs/index.php/n2022/okvirnisp2022.

Уколико је захтев за уговарање додатних количина одобрен, Републички фонд ће у 
најкраћем року креирати нови трипартитни уговор на Порталу, након чега ће здравствена установа 
моћи да приступи закључењу истог.

За сва даља питања и информације, потребно је обратити се електронским путем на адресу
cin.autotransfuzionis&rfzo.rs или cjn.krv(p).rfzo.rs.

mailto:public@rfzo.rs
mailto:saqlasnostizu@rfzo.rs
http://www.iavnenabavke.rfzo.rs/index.php/n2022/okvirnisp2022


Филијала је у обавези да проследи ову инструкцију електронским путем свим 
здравственим установама из Плана мреже са свог подручја, које у пружању здравствене 
заштите користе добра која су предмет ове јавне набавке.

С поштовањем,

ДИРЕКТОР СЕКТОРА ЗА


